
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

 

2012.gada 28.jūnijā                        Noteikumi Nr.1  

Daugavpilī 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Daugavpils pilsētas domes   

2012.gada 28.jūnija 

lēmumu Nr.307  

(protokols Nr.13) 

 

Grozījumi ar: 

26.09.2013. lēmumu Nr.398; 

28.12.2013. lēmumu Nr.649; 

25.09.2014. lēmumu Nr.472; 

28.05.2015. lēmumu Nr.228 

     

 

Kārtība, kādā piešķir ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu  

saistīto  zaudējumu kompensāciju  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Daugavpils pilsētas dome (turpmāk - Dome) no 

pašvaldības un valsts budžeta piešķirtā finansējuma kompensē pārvadātājam ar sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus maršrutu tīkla pilsētas nozīmes 

maršrutos. 

2. Pārvadātājam kompensē šādus ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus: 

2.1. zaudējumus, kas radušies, ja  ar sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma 

līguma izpildi saistītās nepieciešamās izmaksas pārsniedz gūtos ieņēmumus; 

2.2. zaudējumus, kas radušies ievērojot Domes noteiktos tarifus;  

2.3. nesaņemtos ieņēmumus par tādu pasažieru kategoriju pārvadāšanu, kurām Dome 

noteikusi braukšanas maksas atvieglojumus; 

2.4. nesaņemtos ieņēmumus  par tādu kategoriju pasažieru pārvadāšanu, kuriem 

braukšanas maksas atvieglojumi noteikti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem par 

pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu 

tīkla maršrutos; 

2.5. zaudējumus, kas radušies par maršruta daļu, kas ir ārpus pilsētas administratīvās 

teritorijas, ja šī maršruta daļa ir vairāk nekā 30% no kopējā maršruta garuma.   

3. Zaudējumu kompensāciju par pasažieru pārvadāšanu ar autobusiem un tramvajiem 

Daugavpils pilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes maršrutos piešķir akciju sabiedrībai 

„Daugavpils satiksme”, reģistrācijas Nr.41503002269. 

(grozīts ar 28.12.2013. lēmumu Nr.649) 

4. (punkts izslēgts ar 28.12.2013. lēmumu Nr.649) 



2 

 

 

II. Finansēšana 

 

5. Šo noteikumu 2.1. un 2.2.apakšpunktā minētos zaudējumus, kas radušies pilsētas 

nozīmes maršrutu tīklā un 2.3.apakšpunktā minētos nesaņemtos ieņēmumus finansē no 

pašvaldības budžetā šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem. 

6. Šo noteikumu 2.4.apakšpunktā minētos nesaņemtos ieņēmumus un 2.5.apakšpunktā 

minētos zaudējumus finansē no valsts budžeta līdzekļiem.   

7. Pilsētas nozīmes maršrutu tīkla maršrutos ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanu saistīto zaudējumu un nesaņemto ieņēmumu kompensācijai finansējums tiek 

paredzēts pašvaldības budžetā, pamatojoties uz pārvadātāja prognozēto izmaksu un tarifa 

(braukšanas maksas) aprēķinu kalendārajam gadam, pārskatu par sabiedriskā transporta 

pakalpojumu prognozēto peļņu vai zaudējumiem, informāciju par pasažieru pārvadāšanu un 

braukšanas maksas atvieglojumiem, informāciju par zaudējumiem maršrutos, kuriem vairāk 

nekā 30% no kopējā maršruta garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas. 

7.
1
 Šo noteikumu 7.punktā minētos aprēķinus, pārskatus un informāciju ar 

paskaidrojumiem un aprēķinu pamatojošiem dokumentiem pārvadātājs iesniedz Domei ne 

vēlāk kā līdz 1.novembrim. 

(papildināts ar 25.09.2014. lēmumu Nr.472) 

8. Kompensācijas saņemšanai avansā pārvadātājs izstrādā finansēšanas plānu pa 

mēnešiem zaudējumu  kompensēšanai saskaņā ar šo noteikumu 2.1., 2.2., 2.5.apakšpunktu  un 

nesaņemto ieņēmumu kompensēšanai katrai pasažieru kategorijai atsevišķi saskaņā ar šo 

noteikumu 2.3., 2.4.apakšpunktu. Līdz gadskārtējā pašvaldības budžeta apstiprināšanai, 

kompensācijas apmērs avansā tiek izmaksāts 1/12 daļas apmērā no iepriekšējā gadā plānotā 

apjoma. 

9. Finansēšanas plānu apstiprina Domes izpilddirektors un pārvadātājs to iesniedz 

Domes Finanšu nodaļā un Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļā līdz kalendārā gada janvāra 

mēneša septītajam datumam.  

(grozīts ar 26.09.2013. lēmumu Nr.398) 

10. Domes Finanšu nodaļa piešķir asignējumus saskaņā ar gadskārtējā pašvaldības 

budžetā noteikto apropriāciju.   

11. Šo noteikumu 2.3.un 2.4.apakšpunktos minētos nesaņemtos ieņēmumus iekļauj 

kopējos zaudējumos, uzskaita atsevišķi, un, nosakot kompensācijas apmēru par tiem 

norēķinās atsevišķi. 

(izteikts jaunā redakcijā ar 25.09.2014. lēmumu Nr.472)  

 

III. Zaudējumu kompensācijas izmaksas kārtība 

 

12. Dome zaudējumu kompensāciju izmaksā avansā katru mēnesi līdz 

piecpadsmitajam datumam. Šo noteikumu 2.4., 2.5.apakšpunktā minēto kompensāciju 

izmaksā ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc valsts budžeta līdzekļu saņemšanas. 

13. Zaudējumu kompensācijas apmēru precizē katru ceturksni. 

14. Lai noteiktu pārvadātāja faktisko zaudējumu apmēru un aprēķinātu izmaksājamās 

kompensācijas apmēru, pārvadātāji iesniedz Daugavpils pilsētas domes Kapitālsabiedrību 

pārraudzības nodaļā: 

(grozīts ar 26.09.2013. lēmumu Nr.398) 

14.1. ik ceturksni  30 dienu laikā pēc pārskata perioda (ceturkšņa) beigām pārskatu par 

sabiedriskā transporta pakalpojumu peļņu vai zaudējumiem un informāciju par zaudējumiem 

maršrutos, kas iziet ārpus pilsētas administratīvās teritorijas vairāk nekā par 30% no kopējā 

maršruta garuma; 



3 

 

14.2. informāciju par pasažieru pārvadāšanu un braukšanas maksas atvieglojumiem un 

braucienu skaitu pamatojošos dokumentus ik mēnesi 10 dienu laikā pēc pārskata perioda 

beigām; 

(grozīts ar 28.05.2015. lēmumu Nr.228) 

14.3. pārskatu par sabiedriskā transporta pakalpojumu peļņu vai zaudējumiem un 

informāciju par zaudējumiem maršrutos, kas iziet ārpus pilsētas administratīvās teritorijas 

vairāk nekā par 30% no kopējā maršruta garuma par pārskata gadu – saskaņā ar Gada 

pārskatu likumā noteiktajiem gada pārskatu iesniegšanas termiņiem kopā ar detalizētu 

atšifrējumu par pārskata posteņiem un saimniecisko darījumu pamatojumu, tai skaitā aprēķinu 

par izmaksu sadalījumu pa saimnieciskās darbības veidiem.   

14.
1
 Domes Revīziju un audita nodaļa reizi ceturksnī veic revīziju AS “Daugavpils satiksme”, 

lai gūtu pārliecību, ka pārskati sniedz patiesu priekšstatu par peļņu vai zaudējumiem. Atzinumu par 

veikto revīziju iesniedz Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļā 45 dienu laikā pēc pārskata perioda 

beigām; 

(papildināts ar 28.05.2015. lēmumu Nr.228) 

14.
2
 Domes Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa reizi ceturksnī AS “Daugavpils satiksme” 

veic pārvadāto pasažieru skaitu apliecinošo dokumentu pārbaudi. 

(papildināts ar 28.05.2015. lēmumu Nr.228) 

15. Domes Finanšu nodaļa ik mēnesi piecu dienu laikā pēc pārskata perioda (mēneša) beigām 

iesniedz Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļā informāciju par pārskata mēnesī izmaksātās 

kompensācijas apmēru pārvadātājiem no pašvaldības un valsts budžeta līdzekļiem.    

(grozīts ar 26.09.2013. lēmumu Nr.398) 

16. Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa pārbauda pārvadātāja aprēķināto zaudējumu 

pamatotību, nosaka kompensācijas apmēru, sagatavo un iesniedz Daugavpils pilsētas domes 

Transporta komisijai izskatīšanai un izvērtēšanai ziņojumu par pārvadātāja faktiskajiem 

zaudējumiem pārskata periodā (ceturksnī, gadā) un precizēto kompensācijas apmēru (turpmāk – 

ziņojums) 30 dienu laikā pēc noteikumu 14.punktā minēto pārskatu saņemšanas.  

(grozīts ar 26.09.2013. lēmumu Nr.398) 

17. Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa iesniedz pārskatus un informāciju Autotransporta 

direkcijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos. 

(grozīts ar 26.09.2013. lēmumu Nr.398) 

18. Pēc kompensācijas apmēra precizēšanas un  ziņojuma akceptēšanas Transporta 

komisijā, Dome un pārvadātājs  sastāda salīdzināšanas aktu un Dome paredz izmaksājamās vai 

ieturamās kompensācijas izmaksas kārtību.  

19. Precizēto zaudējumu kompensāciju par pārskata gadu izmaksā 30 dienu laikā pēc 

savstarpējo norēķinu salīdzināšanas ar Autotransporta direkciju. Veicot gala norēķinu par 

pārskata gadu Dome izmaksā pārvadātājam peļņu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

(izteikts jaunā redakcijā ar 25.09.2014. lēmumu Nr.472)  

20. Ja pašvaldības budžetā nepietiek līdzekļu, lai pilnībā nodrošinātu pārvadātāja 

zaudējumu kompensācijas izmaksu, par nepieciešamā finansējuma palielināšanu un 

finansējuma avotu lemj Daugavpils pilsētas dome. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

21. Līdz 2012.gada 31.decembrim pārvadātājam no valsts budžetā šim mērķim 

paredzētajiem līdzekļiem kompensē zaudējumus pilsētas nozīmes maršrutu tīklā par maršruta 

daļu, kas ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas vairāk nekā 20% no kopējā maršruta 

garuma. 

22. Šo noteikumu 2.5.punkts stājas spēkā 2013.gada 1.janvārī. 

23. Šo noteikumu 8.punktā minēto  finansēšanas plānu  2012.gada otrajam pusgadam 

pārvadātājs iesniedz līdz 2012.gada 10.jūlijam. 



4 

 

24. Personām, kurām Dome ir noteikusi tiesības iegādāties braukšanas biļeti ar 50% 

atlaidi no braukšanas maksas pilsētas maršrutu autobusos un tramvajos, braukšanas biļetes 

maksa tiek aprēķināta noapaļojot līdz veseliem euro centiem, par labu personai, kurai ir 

tiesības izmantot braukšanas maksas atvieglojumu. Noapaļošanas rezultātā radušos 

zaudējumus pārvadātājam kompensē Dome. 

(papildināts ar 25.09.2014. lēmumu Nr.472) 

 

 

Domes priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)   Ž.Kulakova 


